



Republika e Kosovës
Republika Kosova
Republic of Kosovo



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E KAÇANIKUT
OPŠTINA KAÇANIK



I	Data	22.05.25	Vendi	KAÇANIK
Nj. org.	Numri	Shtojcë		
01	370/01-11446-1			



Komuna e Kaçanikut
Opština Kaçanik
Municipal Kaçanik

ANEKS-KONTRATË PËR PUNË

I KONTRATËS BAZË MBI KRYERJEN E PUNËVE me 01.NR.370/01-15888 të datës 05.07.2023

E përpiluar më 22.05.2025 në mes të Komunës së Kaçanikut- Zyrës së Prokurimit ,të cilën e përfaqëson z. **Izahir Kuka** , u.d. Menaxher i Zyrës së Prokurimit dhe "P&I" Shpk, nga Kaçaniku përfaqësuar nga i autorizuari Valmir Azemi me nr. Personal 1011331633 në cilësinë e kryesit të Punëve.

I

Duke pasur parasysh se palët kanë lidhur kontratë **Ndërtimi i objektit të zjarrfiksave Kaçanik- Faza e Dytë** lidhur më dt. 05.07.2023. Duke u bazuar në punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojës për punë shtesë lidhur me kompletimin e Projektit, kërkeses nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punëve për punë shtesë për kompletimin e Projektit, si dhe bazuar në Aprovimin e kërkeses nga ZKA dhe Raportit të komisionit të formuar nga ZKA si dhe bazuar në LPP neni 35 të lidhim **Aneks Kontratë për Projektin Ndërtimi i objektit të zjarrfiksave Kaçanik- Faza e Dytë**, puna shtesë.

II

Komuna e Kaçanikut- për punët e kryera sipas pikës i të kësaj Aneks kontrate,obligohet që pagesat të bëhen dhe atë në vlerë prej **4,493.60€** dhe me fjalë **(Katërmijëëekatërqinientëdhjetëeuro e 60/100 centë)**, duke përfshirë të gjitha taksat dhe tatimet e aplikushme bazuar në ligjet në fuqi. Të gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me këtë Projekt respektivisht kushtet e Kontratës dhe KVK mbesin kushtet e Kontratës bazë.

IV.

Aneks Kontrates i bashkangjitet Kërkesa për punë shtesë, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga ZKA, Njoftimi KRPP dhe publikimi i Njoftimit për udhëheqjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i mjeteve për kete destinim.

Vlefshmëria e Aneks Kontratës fillon prej dt.23.05.2025 dhe dinamika e kryerjes se punimeve është 20 ditëve.

IV

Bazë për nxjerrjen e kësaj Aneks Kontrate është kërkesa e të dyja palëve për vazhdimin e kontratës dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

V

Dispozitat të kontratës bazë mbesin të pa ndryshuara..

VI

Kjo Aneks Kontratë hynë në fuqi në ditën e nënshkrimit.

K O N T R A K T U E S I T:

Kaçanik: 22.05.2025

PËR:

“P&I“Shpk
Valmir Azemi



Për KK.-Kaçanik
U.d. Menaxherit të Prokurimit
Izahir Kuka

NDËRTIMI I OBJEKTIT PËR ZJARRËFIKËSIT - KAÇANIK(Faza e dytë)

PARAMASA					
përshkrimi i pozicioneve ndërtimore		njësia matëse	sasia	çmimi €	çmimi total €
PUNËT E KULMIT					
1.1	Furnizimi dhe montimi i pikoreve nga llamarinat e plastifikuar për mbulim të fasades Demit.	m'	110.00	11.00 €	1 210.00 €
1.2	Furnizimi me material dhe montimi i ollukeve vertikale nga llamarinat duke përfshirë mbajtëset, kthesat dhe të gjitha elementet deri në finalizimin e pozicionit.	m'	7.40	15.00 €	111.00 €
1.3	Furnizimi me material dhe montimi i ujëmbledhësve në kulem për zbrazje në ollukun vertikal.	copë	8.00	10.00 €	80.00 €
SUB-TOTALI			1 401.00 €		

1	PUNËT E KULMIT	1 401.00 €
Totali:		1 401.00 €

ELEKTRIKA					
Elektroinstalimi i Rrymës së Fortë					
Nr.Pos	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
1.1	Furnizimi dhe vendosje e kabllos NYY-J 3x2.5mm ² për furnizimin e dritave të garazhes prej OSHP në përdhesh deri te drita e parë.	m'	119.00	3.20 €	380.80 €
1.2	Furnizimi dhe vendosje e kabllos NYY-J 3x1.5mm ² për furnizimin e dritave të garazhes prej dritës së parë dhe shpërndarja në dritat tjera të varqut.	m'	75.00	2.80 €	210.00 €
1.3	Furnizimi i detyrës automatike prej OSHP në përdhesh deri te kutia shpërndarëse me kablo NYY-J 5x2.5mm ²	m'	40.00	3.50 €	140.00 €
1.4	Furnizimi i detyrës automatike prej kutisë deri te lidhja e motorit me kablo NYY-J 3x2.5mm ² .	m'	29.00	3.20 €	92.80 €
1.5	Furnizimi dhe montimi i kutisë shpërndarëse për detyrë automatike në garazh.	copë	1.00	12.00 €	12.00 €
1.6	Furnizimi dhe montimi i prizës OG për lidhje të detyrës të garazhes.	copë	3.00	15.00 €	45.00 €
1.7	Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-J 3x2.5mm ² për furnizim të reflektorëve me rrym nga OSHP në përdhesh deri në reflektorë para hyrjes në garazh për 4 reflektorë.	m'	47.00	3.20 €	150.40 €
1.8	Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-J 3x1.5mm ² për furnizim të reflektorëve me rrym nga OSHP në përdhesh deri në reflektorë mbrapa garazhes për një reflektorë.	m'	32.00	2.80 €	89.60 €
1.9	Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-J 3x1.5mm ² për furnizim të dritave të panikut në garazhë.	m'	194.00	2.80 €	543.20 €
2.0	Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-J 3x2.5mm ² për furnizim të kaloriferëve në garazhë.	m'	56.00	3.20 €	179.20 €
2.1	Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-J 3x2.5mm ² për furnizim të ventilatorëve në sallë.	m'	101.00	3.20 €	323.20 €
2.2	Furnizimi dhe montimi i kabllos NYY-J 5x6mm ² për furnizim të njësive të brendshme të ngrohjes.	m'	11.50	8.20 €	94.30 €
2.3	Furnizimi dhe montimi i prizave OG për furnizim të pompave me rrymë.	copë	2.00	15.00 €	30.00 €
2.4	Furnizimi i kokave për lidhje të pompave me rrymë.	copë	2.00	12.00 €	24.00 €
2.5	Porosia dhe vendosja e ormanit metalik ku do të vendosen siguresat thikore.	copë	1.00	185.00 €	185.00 €



2.6	Porosia dhe vendosja e ormanit shpërndarës për katin përdhësë (OSH) dimensione (60x60 cm). Ormani është i punuar nga llamarinë dy herë e dekapiruar dhe me elzet-çelës. Ormani është i vendosur në pjesën e koridorit të katin përdhësë ashtu siç është paraqitur në situacion. Në orman vendosen ndërprerësit gungor OG (0,1,2) për ndriçimin e garazhës dhe të reflektorëve të vendosur në pjesë e përparme të objektit. Përçuesit për skematizim të përshkohen në PVC-gypa fleksibil plastik.	copë	1.00	235.00 €	235.00 €
2.7	Ndërprerës gungor OG(0,1,2) 10 A vendosen në ormanin e jashtëm (OSH) dhe përdoren për kyqjen dhe shkyqjen e pompës së ujit.	copë	1.00	15.00 €	15.00 €
TOTAL POZICIONI 1					2 749.50 €

Instalimi i sistemit të mbikëqyrjes me kamera					
Nr.Pos	Përshkrimi i pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi	Shuma
2.1	Furnizimi i kablos adekuate për furnizim të kamerave.	m'	148.00	2.35 €	343.10 €
TOTAL POZICIONI 4					343.10 €

REKAPITULIM		
1	ELEKTROINSTALIMI I RRYMËS FORTË	2 749.50 €
2	INSTALIMI I SISTEMIT TË MBIKËQYRJES ME KAMERA	343.10 €
TOTALI		3 092.60 €

PUNËT NDËRTIMORE	1 401.00 €
ELEKTRIKA	3 092.60 €
	4 493.60 €

